
06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района №13(44)

1

Вестник 
Каргопольского 

района

№ 13 (44)

06 июня 2018 года
г. Каргополь



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района №13(44)

Вестник  Каргопольского  района:  бюллетень,  официальное  издание,
учрежден  решение  Собрания  депутатов  от  26.05.2016  года  №171  «Об
учреждении печатного издания МО «Каргопольский муниципальный район»
бюллетень «Вестник Каргопольского района»
Издатель:  администрация  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район».
Ответственный:  заместитель  главы  муниципального  образования
«Каргопольский  муниципальный  район»  по  местному  самоуправлению,
начальник организационного отдела – О.А. Кабринская, тел. 8(81841)21527. 
Организационный  отдел  администрации  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район» – тел. 8(81841)21639,  e-mail:  karg-
socpol@mail.ru.
Тираж 10 экз. 
Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.

2

mailto:karg-socpol@mail.ru
mailto:karg-socpol@mail.ru


06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Постановления и распоряжения администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от 06 июня 2018 года № 62/224
О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков №

№ 301-333                                                                                                                                 с.3
от 06 июня 2018 года № 62/225
О назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных

участков №№ 301-333                                                                                                               с.19

2. Иные материалы, извещения, сообщения
ЗАКЛЮЧЕНИЕ   по  результатам  публичных  слушаний  по  проекту  решения

Собрания  депутатов  муниципального  образования   «Каргопольский  муниципальный
район»  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район»                                                                               с.21

1. Постановления и распоряжения администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от 06 июня 2018 года № 62/224
О  формировании  участковых  избирательных  комиссий  избирательных

участков №№ 301-333
Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  составы  участковых
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской  Федерации»,  Методическими  рекомендациями  о  порядке  формирования
территориальных  избирательных  комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных
образований,  окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными
постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  17
февраля 2010 года № 192/1337-5 Каргопольская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№
301-333 со сроком полномочий пять лет (2018-2023 гг.), назначив в их составы членами
участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса  лиц  согласно
прилагаемым спискам.

2. Направить  настоящее  постановление  в  избирательную  комиссию  Архангельской
области.

3. Направить выписки из настоящего постановления  в соответствующие участковые
избирательные комиссии.

4. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление   в  бюллетене  «Вестник
Каргопольского  района»,  районной газете  «Каргополье»  и  разместить  на  официальной
сайте  администрации  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район» на страничке «Каргопольская ТИК».

Председателя комиссии                                                 О.А. Кабринская
Секретарь комиссии                      О.Г. Сушкова



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

Приложение 
к постановлению Каргопольской

территориальной избирательной комиссии
от 06.06.2018 года № 62/223

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 301
Количественный состав комиссии – 5 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой  избирательной
комиссии  с  правом
решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Братушева Анна Владимировна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное отделение «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

2 Булгакова Ирина Анатольевна
Избирательное объединение РО ВПП «РОДИНА»
в Архангельской области

3 Бурцева Екатерина Федоровна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Кузьмин Алексей Борисович
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

5 Харитонова Рита Витаутовна

Избирательное объединение
«Региональное  отделение  Политической  партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 302
Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п

Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной
комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Дедова Татьяна Николаевна

Избирательное объединение
«Региональное  отделение  Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Журавлева Елена Васильевна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное  отделение  «Коммунистическая
партия Российской Федерации»

3 Кожевникова Екатерина Николаевна Собранием избирателей по месту жительства
4 Котельникова Валентина Сергеевна Собранием избирателей по месту жительства

5 Мартюшова Светлана Сергеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

6 Машакова Татьяна Ивановна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное  отделение  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

7 Нечаева Светлана Егоровна
Собранием избирателей
по месту работы

4



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

8 Поташева Светлана Юрьевна
Собранием избирателей
по месту работы

9 Смирнов Владимир Игоревич
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 303
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Бобряшова Татьяна Сергеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

2 Богомолова Ольга Эдуардовна
Собранием избирателей
по месту жительства

3 Вавилина Вера Федоровна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Гладун Маргарита Владиславовна
Собранием избирателей
по месту работы

5 Коренева Татьяна Николаевна
Собранием избирателей
по месту работы

6 Нечаева Зинаида Владимировна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7 Прибыткова Валентина Степановна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

8 Пятушина Людмила Леонидовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 304
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Ажгибкова Марина Николаевна Собранием избирателей по месту работы

2 Давыдова Людмила Ивановна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

3 Милицкая Елена Николаевна
Собранием избирателей
по месту работы

4 Михайлова Светлана Александровна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Подрезова Надежда Владимировна
Собранием избирателей
по месту жительства

6 Прибыткова Татьяна Валентиновна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

5



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

7 Пятунина Оксана Николаевна
Собранием избирателей
по месту жительства

8 Турыгина Людмила Александровна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 305
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Баталова Нина Ивановна
Собранием избирателей
по месту работы

2 Грачева Елена Борисовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Захарьина Татьяна Владимировна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Зыкова Елена Юрьевна
Собранием избирателей
по месту работы

5 Паршина Наталья Борисовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

6 Петуховских Марина Александровна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

7 Подъельных Любовь Игоревна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

8 Соболева Светлана Леонидовна
Собранием избирателей
по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 306
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Башмакова Ирина Павловна Собранием избирателей по месту работы

2 Ватагина Нина Васильевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Дедова Нина Васильевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

4 Зыкова Александра Владимировна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

5 Лайпольд Татьяна Евгеньевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

6



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

6 Львова Ольга Викторовна
Собранием избирателей
по месту работы

7 Ровнякова Светлана Николаевна
Собранием избирателей
по месту работы

8 Шпякина Оксана Леонидовна
Собранием избирателей
по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 307
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Аннина Марина Анатольевна
Собранием избирателей
по месту работы

2 Битюгина Снежана Викторовна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Богданова Людмила Анатольевна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Кокушина Алла Борисовна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

5 Козлова Светлана Валерьевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

6 Кузнецова Ольга Сергеевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

7 Широкая Анна Ивановна
Собранием избирателей
по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 308
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Ворошнина Мария Михайловна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

2 Гамова Анна Николаевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Гребнева Валентина Степановна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Клюшина Любовь Анатольевна
Собранием избирателей
по месту жительства

5 Корпанец Антонина Ивановна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Кудрявцева Татьяна Александровна
Собранием избирателей
по месту работы

7



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

7 Поташева Елена Ивановна
Собранием избирателей
по месту работы

8 Ткачук Лилия Ивановна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 309
Количественный состав комиссии – 6 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Зыкова Мария Николаевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

2 Овчинникова Мария Николаевна
Собранием избирателей
по месту работы

3 Пастухова Татьяна Борисовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

4 Ракушин Юрий Александрович
Собранием избирателей
по месту работы

5 Хлюстова Елена Григорьевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Широкий Владимир Павлович
Собранием избирателей
по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 310
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Журавлева Татьяна Евгеньевна
Собранием избирателей
по месту жительства

2 Колчина Лидия Анатольевна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Сорокина Екатерина Александровна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

4 Триппель Надежда Августовна
Собранием избирателей
по месту жительства

8



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 311
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Богданова Глафира Ивановна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Евсюгина Мария Сергеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

3 Петуховская Татьяна Васильевна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

4 Ряхина Любовь Васильевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 312
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Вахрушина Елена Викторовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Демьяненко Надежда Николаевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Дорожнова Татьяна Валентиновна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Малыгина Анна Владимировна
Собранием избирателей
по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 313
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п

Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной
комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Даргель Галина Федоровна Собранием избирателей по месту жительства

2 Ершова Мария Михайловна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное  отделение  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

3 Кошелев Владислав Валентинович Собранием избирателей по месту жительства

9



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

4 Пушкина Надежда Валентиновна

Избирательное объединение
«Региональное  отделение  Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 314
Количественный состав комиссии – 5 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Брызгалова Марина Борисовна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Быкова Тамара Васильевна
Собранием избирателей
по месту жительства

3 Викулина Ольга Александровна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

4 Усачева Екатерина Васильевна
Собранием избирателей
по месту жительства

5 Шишалова Надежда Михайловна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 315
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Бритвихина Елена Вадеевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Горелова Галина Валентиновна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Попова Ольга Николаевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

4 Турышева Нина Александровна
Собранием избирателей
по месту жительства

10



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 316

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Аристова Надежда Викторовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Береснева Ольга Николаевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Мещерякова Елена Викторовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

4 Первунина Ирина Константиновна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

5 Фролова Ирина Владимировна
Собранием избирателей
по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 317
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Ануфриева Марина Васильевна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

2 Бабкина Ольга Ивановна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Куриная Юлия Вячеславовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

4 Мамонтова Надежда Александровна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

11



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 318

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Балдина Наталья Викторовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Богданова Нина Васильевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

3 Крутков Анатолий Николаевич
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Мащалгина Ольга Викторовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

5 Ситникова Татьяна Петровна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 319
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Герасимова Наталия Борисовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Змеева Татьяна Алексеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

3 Марков Игорь Евгеньевич
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Родькин Сергей Александрович
Собранием избирателей
по месту жительства

12



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 320

Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п

Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной
комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1
Козлова  Валентина
Александровна

Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное  отделение  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

2 Ковалева Наталья Александровна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное отделение «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

3 Мушарова Надежда Ивановна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

4 Парфенова Лидия Васильевна 

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

5 Темежникова Валентина Ивановна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

6

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п

Фамилия,  имя, отчество члена
участковой  избирательной
комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Бутина Лидия Александровна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Калинина Марина Владимировна

Избирательное объединение
«Региональное  отделение  Политической  партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Прялухина Марина Николаевна
Избирательное  объединение  «Каргопольское
местное отделение «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

4
Филимонова  Алиса
Александровна

Собранием избирателей
по месту жительства

13



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 322

Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Богданова Марина Юрьевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

2 Коловангин Сергей Васильевич
Собранием избирателей
по месту работы

3 Коловангина Екатерина Юрьевна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

4 Курмина Ирина Николаевна
Собранием избирателей
по месту жительства

5 Плотникова Анастасия Вячеславовна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Попова Ирина Николаевна
Собранием избирателей
по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Гаревских Людмила Александровна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

2 Круглова Галина Сергеевна
Собранием избирателей
по месту жительства

3 Нестерова Ирина Ивановна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

4 Олуферова Любовь Сергеевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Рыкова Елена Вячеславовна
Собранием избирателей
по месту жительства

6 Сидорова Елена Юрьевна
Собранием избирателей
по месту жительства

7 Энгельс Ольга Ивановна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

14



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Богданова Татьяна Александровна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

2 Коловангина Наталья Григорьевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Ленина Татьяна Алефтиновна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Тырлова Светлана Ивановна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

5 Чащина Людмила Николаевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325
Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Анкудинова Вита Васильевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Панфилова Елена Николаевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

3 Попова Светлана Алексеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

4 Поташева Нина Михайловна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

5 Треханина Анастасия Леонидовна
Собранием избирателей
по месту работы

6 Шушерина Антонина Викторовна
Собранием избирателей
по месту жительства

15



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 326

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Зуева Елена Владимировна

Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

2 Кутькина Галина Николаевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

3 Поташева Ольга Витальевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Сеничева Любовь Антониновна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

5 Шишкина Лидия Антониновна
Собранием избирателей
по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 327
Количественный состав комиссии – 6 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Оксова Любовь Сергеевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

2 Оксова Людмила Александровна
Собранием избирателей
по месту жительства

3 Патракеева Ксения Валерьевна
Собранием избирателей
по месту работы

4 Попова Татьяна Сергеевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

5 Рудакова Татьяна Валерьевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Третьякова Татьяна Вячеславовна
Собранием избирателей
по месту жительства

16



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 328

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Колпакова Анжелика Олеговна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

2 Лопинцева Галина Борисовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Старунова Оксана Валентиновна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 329
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Кушаков Михаил Аркадьевич
Собранием избирателей
по месту жительства

2 Перова Марина Валентиновна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Романова Любовь Ивановна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

4 Явдощак Ольга Викторовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 330
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Крушевская Татьяна Валентиновна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

2 Лященко Наталья Анатольевна
Собранием избирателей
по месту работы

3 Новикова Лидия Владимировна
Собранием избирателей
по месту работы

4 Овчинникова Валентина Алексеевна
Собранием избирателей
по месту работы

5
Полепкина Апполинария Васильевна

Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

17



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

6 Сахарова Светлана Сергеевна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

7 Улищенко Мария Николаевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 331
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Другова Галина Владимировна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

2 Коллегина Оксана Владимировна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

3 Лысачева Елена Александровна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Сумкина Татьяна Анатольевна
Собранием избирателей
по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 332
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Агафонова Светлана Ивановна
Собранием избирателей
по месту работы

2 Вахрушева Ольга Иннокентьевна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Митичева Галина Владимировна
Собранием избирателей
по месту жительства

4 Саватькина Людмила Николаевна
Собранием избирателей
по месту работы

5 Фарутина Галина Николаевна
Собранием избирателей
по месту жительства

6 Филатова Любовь Евгеньевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

7 Черепанова Валентина Николаевна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

18



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 333

Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)

№ п/п
Фамилия,  имя,  отчество  члена
участковой  избирательной  комиссии  
с правом решающего голоса

Субъект  предложения  кандидатуры  
в состав избирательной комиссии

1 Брюшинина Галина Борисовна
Избирательное объединение 
«Архангельское РО ЛДПР»

2 Ескина Ирина Николаевна
Избирательное  объединение  РО  ВПП
«РОДИНА» в Архангельской области

3 Патрова Людмила Олеговна
Избирательное  объединение
«Каргопольское  местное  отделение
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Чеснокова Татьяна Викторовна

Избирательное объединение
«Региональное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Архангельской области»

5 Юрьева Лидия Леонидовна
Собранием избирателей
по месту жительства

6 Яковлева Татьяна Николаевна
Собранием избирателей
по месту жительства

от 06 июня 2018 года № 62/225
О назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных
участков №№ 301-333

В  соответствии  с  пунктом  7  статьи  28  Федерального  закона  
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  на  основании  постановления
Каргопольской  территориальной  избирательной  комиссии  от  06.06.2018  №  62/224  
«О  формировании  участковых  избирательных  комиссий  избирательных  участков  №№
301-333»,  рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения  председателями
участковых  избирательных  комиссий,  Каргопольская  территориальная  избирательная
комиссия  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных
участков №№ 301-333 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего
голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям  участковых  избирательных  комиссий,  назначенным  настоящим
решением, созвать первые заседания участковых избирательных комиссий до 08.06.2018
включительно.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской
области.

4. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые
избирательные комиссии.

5. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  бюллетене  «Вестник
Каргопольского  района»,  районной газете  «Каргополье»  и  разместить  на  официальной
сайте  администрации  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район» на страничке «Каргопольская ТИК».

Председателя комиссии                                                 О.А. Кабринская
Секретарь комиссии                      О.Г. Сушкова

19



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
Приложение 

к постановлению Каргопольской
территориальной избирательной комиссии

от 06.06.2018 года № 62/225

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных
участков №№ 301-333

№
п/п

№ избирательного
участка

Фамилия, имя, отчество

1 2 3
1 301 Булгакова Ирина Анатольевна
2 302 Котельникова Валентина Сергеевна
3 303 Гладун Маргарита Владиславовна
4 304 Милицкая Елена Николаевна
5 305 Захарьина Татьяна Владимировна
6 306 Ватагина Нина Васильевна
7 307 Кокушина Алла Борисовна
8 308 Ткачук Лилия Ивановна
9 309 Зыкова Мария Николаевна
10 310 Журавлева Татьяна Евгеньевна
11 311 Богданова Глафира Ивановна
12 312 Демьяненко Надежда Николаевна
13 313 Ершова Мария Михайловна
14 314 Брызгалова Марина Борисовна
15 315 Попова Ольга Николаевна
16 316 Первунина Ирина Константиновна
17 317 Ануфриева Марина Васильевна
18 318 Богданова Нина Васильевна
19 319 Змеева Татьяна Алексеевна
20 320 Парфенова Лидия Васильевна
21 321 Бутина Лидия Александровна
22 322 Богданова Марина Юрьевна
23 323 Круглова Галина Сергеевна
24 324 Тырлова Светлана Ивановна
25 325 Попова Светлана Алексеевна
26 326 Сеничева Любовь Антониновна
27 327 Оксова Любовь Сергеевна
28 328 Колпакова Анжелика Олеговна
29 329 Перова Марина Валентиновна
30 330 Крушевская Татьяна Валентиновна
31 331 Другова Галина Владимировна
32 332 Филатова Любовь Евгеньевна
33 333 Чеснокова Татьяна Викторовна

20



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)
2. Иные материалы, извещения, сообщения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам публичных слушаний 

по проекту решения  Собрания депутатов муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район»

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»,  Положением  о
публичных  слушаниях,  утвержденным решением  Собрания  депутатов  муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.03.2008  № 176,  проведены
публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

Дата проведения публичных слушаний: 01 июня 2018 года.
Время проведения публичных слушаний: с 15.30 до 16.00.
Место  проведения  публичных  слушаний:  зал  заседаний  администрации

муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  по  адресу:  г.
Каргополь, ул. Победы, д.20.

Проект  решения  Собрания  депутатов  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»,  одобренный
решением Собрания депутатов МО «Каргопольский муниципальный район» от 26.04.2018
№ 54  ,  размещен  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Каргопольский  муниципальный  район»,  опубликован  в  бюллетене  «Вестник
Каргопольского района от 03 мая 2018 года № 9(40)».

В публичных слушаниях приняли участие семь человек: жители Каргопольского
муниципального района.

Участники  публичных  слушаний  заслушали  и  обсудили  информацию
организационного  комитета  о  проделанной  работе  по  подготовке  и  проведению
публичных слушаний по проекту решения. 

Замечаний  и  предложений  в  устной  и  письменной  формах  от  населения
Каргопольского муниципального района в организационный комитет и непосредственно
на публичных слушаниях не поступило.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Считать  публичные слушания по обсуждению проекта  решения Собрания депутатов
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район» состоявшимися.
2. Проект  решения  Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский
муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район» рекомендовать для утверждения на
очередной  сессии  Собрания  депутатов  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район».

Организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту
решения  Собрания  депутатов  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район»

21



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

22



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

23



06 июня 2018 года                                              Вестник Каргопольского района № 13(44)

24


